Протокол № 12
Заседания диссертационного совета Д 212.038.07
о принятии к защите кандидатской диссертации

Мамоновой Юлии Олеговны
от 19.04.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: д.ф.н., проф. А.А. Кретов

Присутствовали: д. филол. н., проф. Кретов А.А., к. филол. н., доц. Голицына Т.Н., д. филол. н., проф.
Артеменко Е.Б., д. филол. н., проф. Бабушкин А.П., д. филол. н., проф. Борискина О.О., д. филол. н., проф.
Вахтель Н.М., д. филол. н., проф. Величкова Л.В., д. филол. н., проф. Данькова Т.Н., д. филол. н., проф.
Загоровская О.В., д. филол. н., проф. Зубкова Л.И., д. филол. н., проф. Кольцова Л.М., д. филол. н., проф.
Копров В.Ю., д. филол. н., проф. Лемяскина Н.А., д. филол. н., проф. Ломов А.М., д. филол. н., проф.
Припадчев А.А., д. филол. н., проф. Фаустов А.А., д. филол. н., проф. Чарыкова О.Н., д. филол. н., доц.
Шилихина К.М.

Повестка дня: предварительная экспертиза кандидатской диссертации Мамоновой Юлии Олеговны
«Деактуализация советизмов в семантико-лексикографическом аспекте» по специальности 10.02.01 -  русский
язык.

1. Заключение экспертной комиссии по кандидатской диссертации Мамоновой Юлии Олеговны
«Деактуализация советизмов в семантико-лексикографическом аспекте» в составе: д. филол. н., проф.
Н.М. Вахтель, д. филол. н., проф. Л.М. Кольцовой, д. филол. н., проф. А.М. Ломова, -  огласила председатель
комиссии -  Л.М. Кольцова. Диссертация Мамоновой Юлии Олеговны «Деактуализация советизмов в
семантико-лексикографическом аспекте» представляется к защите впервые и соответствует требованиям к
кандидатским диссертациям. Проверка оригинальности текста системой «Антиплагиат» не выявила
некорректных заимствований. Заключение комиссии экспертов положительное. Комиссия рекомендует
кандидатскую диссертацию Мамоновой Юлии Олеговны к защите.

Постановили:
1. Считать кандидатскую диссертацию Мамоновой Юлии Олеговны соответствующей специальности

10.02.01 -  русский язык.
2. Назначить официальными оппонентами: Изотова Владимира Петровича, доктора филологических

наук, профессора кафедры журналистики и связей с общественностью филологического факультета ФГБОУ
ВО «Орловский государственный университет им. И.С. Тургенева»; Климас Ирину Сергеевну, доктора
филологических наук, профессора кафедры русского языка филологического факультета ФГБОУ ВО
«Курский государственный университет».

3. Назначить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО «Тульский государственный
педагогический университет им. Л.Н. Толстого».

4. Установить дату защиты 28.06.2018 г.
5. Разрешить опубликование автореферата Мамоновой Юлии Олеговны «Деактуализация советизмов

в семантико-лексикографическом аспекте» на правах рукописи.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата с адресами специалистов по проблеме

диссертации. ,
7. Поручить комиссии в составе трех человек: д. филол. н., проф. Н.М. Вахтель, д. филол. н., проф.

Л.М. Кольцова, д. филол. н., проф. А.М. Ломов -  подготовить проект заключения диссертационного совета по
диссертации.

8. Представить текст объявления в Минобрнауки.
9. Разместить автореферат диссертации в Единой информационной системе.

» — нет.

Слушали:

Голицына Татьяна Николаевна

Кретов Алексей Александрович